3^o attributū nempe ut in quantitatē res dica-
 ti, proprie aequales, vel inaequales, cōit 2^o m̄o quant.
 p̄ra. S̄is ē, quia cōit soli, t̄i, ac semp̄ ē in appo-
 si t̄i eadēlla.

Not. uerō ē, praedictū attributū n̄ intelligi de a-
 qualitati, vel inaequalitati actuali, sed de appu-
 danti; ac si diceret, propriū ē 2^o m̄o quant. ut simi-
 lar res dicantē proprie aequales vel inaequales appu-
 dine. Dicitur proprie, ut excludat̄ aequalitas, vel in-
 aequalitas perfectionis: p̄ qm̄ tres diuinae personae di-
 cunt̄ aequales. Dicitur p̄ra, ut excludat̄ similitudo
 corporae, quae licet proprie dicant̄ aequales, vel inae-
 quales, t̄d t̄i, n̄ p̄se, sed rōe quantitat̄is hēnt. Dī appu-
 dine, ut coiat et unū quant. Si sola daret̄ t̄i m̄udo; nō
 quis t̄ane n̄ cēt actu agilis, vel magis, cēt t̄i appudine.

Defendit

Dependit^{ur} quant^{itas}
Attributum.

Ex dictis solui poterunt arg^{ui}, quae contra^{ur} quant^{itates} attribu-
tum fieri solent: Est huc attributum^{ur} n^{on} coit^{er} quantitati in
coi^{is}; nec illius^{que} speibus: q^{ui} n^{on} reperit^{ur} in omni quantitate
& coi^{is} n^{on} est propriu^m quantom^o. Et An^{is}, quia nulla qua-
titas coi^{is} est aequalis, uel inaequalis (u^{el} n^{on} de^{bet} aliqd
cui sit aequalis, aut inaequalis): q^{uo}d uti^{us} con^{tra}: q^{uia}
illud, quod est propriu^m An^{is}, prius coit^{er} n^{on} coi^{is}, q^{ui} singu-
lari; q^{ui} si hoc attributu^m n^{on} coit^{er} alicui quant^{itati} in coi^{is} p^{ri}o,
q^{ui} singularib^{us}, n^{on} est propriu^m An^{is}.

Ad^{huc} ad An^{is} arg^{ui}: hoc attributu^m n^{on} coit^{er} quanti-
tati in coi^{is}, eiusq^{ue} speibus in actu co^{er}erito; quia nihil
dat^{ur}, cui sit aequalis, aut inaequalis co^{er}erite: coit^{er}
in illis in actu co^{er}erato. Sed ad coi^{is} di^u, hoc attri-
butu^m n^{on} coit^{er} iⁿ omni quant^{itate} in actu co^{er}erito. coit^{er} in
coi^{is} quantitate, uel in actu co^{er}erito; uel saltem in ac-
tu signato seu quoad coi^{is}.

Ad con^{tra} di^u ad An^{is}, illud, quod est propriu^m
An^{is}, prius coit^{er} in actu signato n^{on} coi^{is}, q^{ui} singulari:
n^{on} coit^{er} prius n^{on} coi^{is} in actu co^{er}erito. Unde ad coi^{is}
di^u est, tunc hoc attributu^m n^{on} fore propriu^m An^{is}, q^{ui} n^{on} coit^{er}
prius alicui n^{on} coi^{is} in actu signato: Nam in actu co^{er}er-
ito, prius coit^{er} p^{ro}pretates n^{on} coi^{is} singulari, q^{ui} coi^{is}

1^o: si in mundo daret^{ur} una tm^{en} quantitas, illa

est equalis, aut inaequalis alteri: q^d hoc attributum non coit
 cu^m quantitati: confir. quia si daretur una quantitas in-
 finita, illa non esset equalis, aut inaequalis alteri: q^d
 t^{er}o. d^{icitur}. ad argu. d^{icitur}. q^{uis} a sereno illam quan-
 titatem non fore aequalem, aut inaequam alteri. po-
 re in aequalem, aut inaequam aequitate a se non pos-
 sibile. sed confir. d^{icitur}. supponere falsu^m. neg^{ari} pos-
 sibile est quantitas infinita, ut a se libi dicitur: ideoq^{ue}
 non de m^ultis illi non coit hoc attributum. d^{icitur}. 2^o. d^{icitur}. q^{uis}
 quia (supposito, quod talis quantitas sit possibilis),
 illa foret equalis alteri infinito, q^{uia} Deus creare pos-
 set, est inaequalis alteri finito.

3^o: si Deus relinquat duas subas in idem cubitales
 data quant^{itate} in eodem spatio, in q^uo antea erant,
 sub illa, tales subae sunt aequales inter se: et in non
 haberent quantitate. q^o de aequale, aut inaequale
 non coit cu^m quantitati. q^o Mai. quia si est aequale, aut
 inaequale, est propriu^m quant^{itate}, quia quantitas hic
 p^{er} se extensa est capax eiusdem adaequ^{is},
 est comensurans: sed est suba hic esse huius p^{ar}te^m C^uq^{ue},
 ut si duximus, q^o manere extensa in spatio, sine
 quant^{itate}. q^o est illi coit est aequale, aut inaequale.
 Confir. quia duo pondera sunt aequalia, aut inaequa-
 lia inaequalia: et in non sunt quantitates: q^o te qua-
 le

æquale, æt inæquale n̄ coit̄ soli quantitati. S̄s. ad
 Argū³ N. Mai. Ad eius probem N. Min. Div̄ ē, quia
 q̄is illa dua sub̄a manerent in eodem sp̄cio sine
 quant̄; n̄ dicerent̄ en̄ æquales, aut inæquales, quia
 s̄ n̄ haberent̄ pes capales eiusdem d̄æ æquationis,
 & cõmensurib̄is. huiusmodi n̄ pes reperiri en̄ in
 re suapee n̄a rectiva loci. qualis n̄ ē sub̄a, ut ex
 ductis constat. Ad confir̄. d̄m ē duo pondera n̄ d̄ci
 æqualia, aut inæqualia proprie, s̄a metaphorice,
 r̄oc̄ s̄ gravitatis deorsum impellentis.

Art. 2^o.

Solventi q̄d̄ dubia.

Rogisi ē æqualitas, aut inæqualitas tot̄sumpta,
 sunt relationes, an aliquid aliud? S̄s. rela-
 tiones. R̄. quia id, quod consistit in mutua duo-
 rum h̄iudine, eaq̄ minime transcen̄ti, ē relatio: s̄a
 æqualitas, & inæqualitas consistunt in mutua du-
 orum h̄iudine, eaq̄ minime transcen̄ti. q̄ sunt relatio-
 nes. R̄. Min.; quia æqualitas, & inæqualitas semp̄
 reperiri en̄ in duas quantitates, quor̄ nulla respiciit
 aham transcendentati. Ut in d̄ci. p̄el; q̄ consistunt
 in mutua

inmutua dicitur. hinc minime transenti.

Progabo 2^o & relationes, aequalitatis & inaequalitatis sint reales, an rōis? Res. in quantitatibus permanentibus (perse loquendo), et reales: in quantitatibus et successivis (vg. in duobus motibus, aut in duobus temporibus) semper et rōis. Et i^o pars rationis, quia quae sita sunt realia reali distincta, et reali existenti, scilicet relationes, quae in illis fundantur, sunt reales: sed quantitates permanentes inaequalitatis, et inaequalitatis, possunt esse (perse loquendo) reales, realiter distincta, et realiter existentes; 2^o aequalitas et inaequalitas, quae in illis fundantur, possunt esse reales, perse loquendo.

Probat^{ur} deinde 2^o pars: quia quae in infinitis relationibus deest aliqua ex tribus conditionibus ad relationes reales requisitis, tales relationes non sunt reales, sed rōis. Aequi in duabus quantitatibus successivis v.g. in duobus motibus (quod est intelligi de duobus temporibus) deest saltem una conditio, nempe ut sint simul existentes: 2^o aequalitas et inaequalitas, quae in talibus quantitatibus successivis ex eveniunt, non sunt relationes reales, sed rōis. Et Min; quia duo motus non sunt realiter existentes: 2^o deest illi una conditio requisita ad relationes reales. pr. Anis quia vel sunt realiter existentes, quae sunt in fieri, vel quae sunt

851
uel qu' sint in facto esse: n' primu^o, quia qu' sint in fieri, n' ex-
istunt simul in omnes suas p^{ar}tes, siquidem ista sint
fluxa, & n' permanentes. Rone^o 2^o, quia qu' sunt
in facto esse, iam nihil illorum existit. q^o n^o n^o q^o exist-
tunt reat^u com^o, qui reperit^u ad fundandas relati-
ones reales.

De p^{ri}mo q^ualit^{is}.

Quasi prima

Art^u primo.

In quo constat fortis ratio q^ualit^{is}.

Qualitas formalis ratio est eius definitione cognoscit^u.
qua ita habet. qualitas est id, quod res dicit^u quales. hoc
est; qualitas est ens, quo subia proprie perficit^u, fouet^u,
& exornat^u; uel in e^ondo, uel in operando. per
partem tenet, intelligit^u ens p^{ri}mo, quod ponit^u loco
p^{ri}mo reliqua parte ponant^u lo^u d^uria, & per illa ex-
cludunt^u reliqua p^{ri}mo, quia n^o ordinant^u ad
perueniendam proprie subiam in e^ondo, uel in ope-
rando. Nam quantitas u^o ordinat^u ad exten-
dendam subiam? uelatio ad referendam; & sic
de alijs, sola aut^u qualitas ordinat^u ad illam.

proprie

proprie percipiendam, & ornanda?

¶ 29. Colliges productam definitionem n̄ esse centem
sā descripiam quia n̄ constat d̄ gr̄e & d̄ria definiti:
Colliges² roim formalem quāditates consistere in eo,
quod sit perfectio, & ornatus (sui, ut ita loquar) per
ficiencia subta, vel in cēndo, vel in operando. e-
ius aut̄ effim formalem nihil aliud ēē, quam percipi-
re, & ornare, ac p̄tere ipsam subta in solo ēē, vel
in suo operari.

Quæstio productam definit n̄ recte se habere.
quia si aliquis definirēt quantitatem ēē id, quores
dicuntur quanta: et relationem ēē id, quores d̄nt̄
relata, n̄ eēt tales definitiones recipienda, quia n̄
bene explicarent formalem roim quantitatis, aut
relationis: q̄ neq̄ ē recipienda definitio qualitatis
(qua dicit̄ ēē id, quores dicuntur qualis), siq̄dem n̄
bene explicat roim formalem qualitatis. H̄y. i. N.
cont̄ d̄v̄e, quia definitio qualitatis, bene explicat
illius centiam; eōqd̄ p̄r illa³ partem (quores d̄nt̄
quales, qua idem valet, ac si diceret̄, | quores p̄o
percipiunt̄, & ornant̄ in cēndo, aut in ornando |
sufficiunt̄ explicari effim formalem ipsius qualitatis,
Atq̄ per illas alias descriptiones, n̄ bene explicarent̄
effim formales, & cont̄ nec roes formales quantitatis, aut
relationis, quia adhuc maneret obscurū quidnam ēē
quantū³

851
quoniam, aut si relatu? ideoq; tales definitiones n̄ sunt
recipiendae.

Quomodo qualitas diui- datur in quatuor spes

Sic est. qualitas, q̄ ē ḡis summa huius praemissi,
diuiditur adaequatē & proprie in quatuor spes (quae
sūt huius, & elispō: Natis pōa, & impōa; patibilis gli-
tas & passio; fīa & figura). Vt quod diuisio sit im-
mediata, q̄ s̄ nit̄ indicet in m̄bro diuidentia, &
diuisū: & inter illos quatuor spes, & qualitatem in
coi. p̄. deinde quod sit adaequata; quia 3. praedicta
membra exhaerunt totū diuisū: q̄ utq; h̄is (quae
s̄ exhaerant totū diuisū) probari p̄t ex tribus col-
lectionibus ipe quatuor qualitatis spes colligi possunt,
& habent apud cursū illarū, ē secti. 2^a
& ipsius cursus 3^o & D. Th^o quam ut antiquior,
sic ueriores existimo. & quae sic probatur illud h̄is.
¶ Tet sunt spes qualitatis, quot sunt in deno-
minandi subiam quales accenti, & proprie: s̄ hi
modi sunt quatuor: q̄ quatuor sunt spes qualita-
tis p̄. Maior, quia ois qualitas uel afficit sabia³
per ordinē ad ois eē (sive a liogūm afficiat con-
uenienter, sive disconuenienter): uel afficit illa³
per ord.

per ordinem ad eius operari: vel per ordinem ad eius quanti-
 tatem, constituit primam speciem: huius & dispositionis; si autem
 est primum operari, aut tunc ipsius operationis; si primum, tunc
 tunc est 2^a speciem; si tunc illius constitutionis. Si quidem afficit inordi-
 nem ad eius quantitate, ita ut ex illa resultet, constituit
 quartam: quod quatuor sunt in denominandi subam proprie
 & accipit equaliter: et tunc quatuor sunt species qualitates, ad quas
 pertinet omnis ois qualitates, sive sint nates, sive supinales

Solventi quaedam dubia.

Rogabis e. & (ex medicina collit. D. Th. 7) possit eadem q-
 litas realis in diversas formalitates per in illa distinctas, perti-
 nere ad diversas species qualitates? Vis appi. Quis cur et oppo-
 sita dicit, quia in seq. collucationem D. Thomae. Per quia
 calor, v.g. est una qualitas realis: et in illa diversas distincta-
 litates, seu formalitates per in illa distinctas pertinet ad diver-
 sas species qualitates, nempe ad huius, naturam, potentiam, & partibilem
 qualitates: quod tunc. Et sic. quia calor, quatenus afficit
 ignem, convenienter ad eius naturam, pertinet ad huius; quatenus
 illi afficit ad eius operationem, est quod ipsius operari primum,
 pertinet ad naturam potentiam: quatenus denique est tunc ipsius operari
 per illa quod producit, pertinet ad partibilem qualitates. Quia & e-
 adem qualitates realis, in diversas fortiter per in illa distinctas, qe.

ad

ad diversas qualitates spes pertinere.
 Ques: Diversa spes constituitur per diversas formas. qd si calor pertinet ad diversas spes, constituetur qd diversas formas, ut in diu n. qd. quia id calor haberet diversas essentias, que per ipsas formas constituerent. R. Dico. cons. a seculo calore in diversas formalitates, constituitur per diversas formas: n. ita e. in eadem specie, neque male sequitur calorem habere diversas essentias: nam dicitur, opulerat, ut in eadem formalitatem includeret ipsas formas diversas.

Quodammodo illa quatuor spes qualitatis sunt in prima, an subalternas? R. de subalternas. quia spes sunt subalternae, quae ita sunt spes, ut sint et genera: sed illa quatuor spes qualitatis ita se habent: quae sunt subalternae. R. Nihil quia qualitates illas dividit in alias spes inferiores, ut huius in varias spes huius: ut q.

Quodammodo illa quatuor spes nec distinguantur realiter, aut potest modaliter? R. neg. R. quia, ut patet ante diximus, eadem qualitates reales in diversas formalitates p. in illis distincta, qd pertinet ad naturam, potest et potestatem qualitatis: qd in hoc spes, seu essentia, quae ad illas pertinet, n. requ. Certe loquendo distinctione realiter, aut modaliter, sed in aliquo respectu unum aliter.